& acarnis polluione atq; a psecutione gladii alieno dinoscit. significat contemplatiua iusta a dño esse dilecta. & a carnis corruptione aliena. atq; int̄ aduersa tranquillam; Quod ibat iacobus supplantator uicioꝝ. & martirio laureatus fuisse legit. designat actiuā iusta debere uicia a se pibendo supplantare. & presentis uite aduersa tolerare. quatinus cōtemplacioni cōiuncta ualeat coronari; Actiuā ienī iusta aliquando in tranquillitate aliquando in aduersitate uicitur. s; cōtemplativa uita intranquillitate magis quam ea habet. Hoc ē. quod dñs testat. ubi ad martham ministrantē loquitur. actiuā iusta designando dicens; Martha martha sollicita es. & turbaris erga plurima. Et post pauca cōtemplatiua iusta significans dicit. Maria optimam partē elegit sibi quę non auferet abea; In qua parte uidelicet electa accupita. & nos ḡ pfrui mereamur quatinū unā cū beato iacobo cuius uotiuā celebram' sollempnia incelestib; regnus gaudere possimus. prestante dño nostro ihu xpo. qui cum patre & spu scō uiuit & regnat dī. p̄ insinuata sc̄la scl̄orū amēi; amen.

**S E R M O B E A T I G A L I X T I P P . N
A S S I O N E S . I A C O B I A P T I . Q V E
V I I I . K T A U C E L E B R A Z V R**

P R I M A L I igitur uociditate dilectissimi fr̄s letem̄ indicat hac sacra die precellentissimi apostoli iacobi rebeder. gallicie patroni: cui xp̄s cōdoluit in passione sua uelut karus haro suo. mesticiā carnis sue offendens ei & dicens; Tristis est anima mea. usq; ad mortem; Non in morte tamen tristis fuit dñs. si usq; ad mortē. quia non dicit tristis est anima mea in mortē. sed usq; ad mortē; Usq; ad mortem fuit tristis. quia q̄ corp' humanū suscepit. omia de-

LXXXI. cap. VI

per subire quæ corporis sunt. ut esuriret. sitiaret. angeret. cō
tristaretur; Diuinitas autē ei. cōmitari p̄ hos nescit affectus.
In morte non fuit tristis. nam q̄ sponte de sinu patris ut hu-
manū ḡenus redimeret carne induit aduenit. ipse in ligno
crucis libenter p̄ nobis subiit; Vnde ysaias. Oblatus ē. inquit
qua ipse uoluit. & dolores n̄os ipse portauit; S; notandum
quod ultimū cōuiuiū dñs cū beato iacobo ad mare thibe-
riadicis post resurrectionē suam habuisse describit. ppter nimia
caritate qua eū diligebat. adstantib; cū eo petro. & thoma.
nathanaele. & ioh̄e aliisq; duobus; O uere felicē uiuū. i dō ama-
bilem. cui saluator uenerabilis tantā cōferre dignatus ē. grā.
ut cū eo nouissime cōmedet & colloquū habet; Quid ē. & quod
cū septē clientulis dñs ultimū cōuiuiū celebrat. n̄ q̄a eos tantū
in q̄ septi formis grā spū pleni sunt. futuros secū in et̄na refecti-
one denunciat. C̄ esset & unus q̄sq; n̄r̄m a malis & faciat bonū.
ut sp̄s sc̄i grām habere ualeat. quatinū in et̄na refectione cū do-
mino refici possit; Quia si quis sp̄m dī non habet. hic n̄ est ei;
Demq; cū post aduentū sp̄s sc̄i ap̄ls xp̄i iacob; in iudea uerbū
dei predicare. et resurrectionis dñi nr̄i ihu xp̄i testimonium
redderet. signa multa & miracula facere. innumerabiles po-
pulorū coortes ad fidē cōuertit; p̄ gente itaq; eo atq; euange-
lizante uerbū salutis omnib; gentib; nullus ē. q̄ edicere que-
at. quot gentiliū milia conuerſa sunt eo in t̄p̄ ad xp̄m; S;
& cecis reddebat uisum claudis gressū. surdis auditū. mutis
colloquiū. mortuis uitā. & ab om̄ib; morboz generib; ad xp̄i
laudē i gl̄am gentes curabat. omiuq; corda gentiliū arida
diuini uerbi feruore int̄ accendebat. sequens monita mo-
nistri sui dicentis; In firmos curate. mortuos suscitare. leprosos
mundare. demones eicere; Et alibi; Qui credit inquit in me-
op̄a que ego facio ipse faciet. & maiora horū faciā; Non enī
aliquib; medicam̄tis. ut elactuariis. ut cōfessionib; ut siro-
mitib; ut diuersis emplastris. ut pocionibus. ut solucionib; ut uo-
impetrata. multos languidos uidelicet leprosos. freneticos. nef-